ROYER

LED-LICHTSIGNALGEBER
ALS 200




ANWENDUNGEN UND VORTEILE

Der Lichtsignalgeber ALS 200 verfligt tiber 200/210 mm Linsendurchmesser und zeichnet sich
durch sein extrem robustes und flaches Gehduse aus Aluminium aus. Der Korper besteht aus
pulverbeschichtetem ALuminiumblech, Kopf- und FuBteil aus pulverbeschichteten Aluminium-
gussplatten. Die LED-Module sind mit massiven Aluminiumfrontringen verschraubt. Die Schu-
ten sind wahlweise aus Kunststoff oder Aluminium lieferbar.

Aufgrund der hohen Schutzart IP66 und der stabilen Konstruktion ist das Produkt bestens fir
den rauen Industrieeinsatz geeignet.

Die Lichttechnik entspricht den Anforderungen der DIN EN12368 und bietet neben der hervor-
ragenden Lichtstarke beste Werte bei Phantomlichtvermeidung und GleichmaRigkeit des Licht-
felds. Es sind keine einzelnen LED Punkte sichtbar, das aufwendige Linsensystem ist gleichma-
Rig ausgeleuchtet und lasst das Signal auch bei seitlichem Blickwinkel gut erkennen.

Fur besondere Zwecke in Industrie- und Motorsportanwendungen kénnen blaue oder mehr-
farbige LED-Module verbaut werden. Bei den DUO- und TRI-LED-Modulen werden klare Linsen
verwendet, die je nach Ansteuerung mit einer anderen Farbe ausgeleuchtet werden. Dadurch
kdnnen platzsparende Signalisierungen erreicht werden, da lediglich ein einfeldiges Gehause er-
forderlich ist.

Made in Germany

Das Besondere an diesem Produkt ist die Herstellung in Deutschland in Kooperation mit metall-
verarbeitenden Partnern aus der Region Hannover. Der GroRteil der Materiallieferanten stammt
aus dem lokalen Umfeld und je nach technischer Ausfiihrung erfolgt sogar die Elektronik-Pro-
duktion und Bestlickung in Deutschland. Aus diesem Grund sind gangige Ausfiihrungen als
lagernde Ware kurzfristig lieferbar. Sonderanfertigungen in verschiedensten Varianten mit ent-
sprechenden Steuerungen kénnen nach Absprache realisiert werden.




MONTAGEZUBEHOR

AUSLEGEARME FUR MAST UND WAND

Zur Montage des Lichtsignalgebers an einen Mast oder einer Wand werden die Auslegearme aus
pulverbeschichtetem Aluminiumguss an der Ober- und Unterseite des Lichtsignalgebers ange-
bracht. Das Kabel verlauft dabei nicht sichtbar durch den unteren Auslegearm. Die Befestigung
erfolgt Ublicherweise mit 8 mm Schrauben oder Spannbandern.

Nach der Monatge kann der Lichtsignalgeber zwischen den Auslegearmen geschwenkt und opti-
mal ausgerichtet werden.

ZUBEHOR

SYMBOLE

Als Zusatzinformation und zur Verdeutli-
chung des Signals koénnen die Lichtfelder
mit Symbolen ausgestattet werden. Viele
Standardsymbole stehen als Symbolmas-
ke zur Verfiigung, die geschitzt hinter
der Streuscheibe montiert wird. Sonder-
symbole nach Kundenvorgabe kénnen als
Einzelanfertigung auf die Linse aufgebracht
werden. Lieferbar sind schwarze Symbole
mit leuchtendem Umfeld oder leuchtende
Symbole mit schwarzem Umfeld.



12/24 V DC 12 VDC 24V DC 230 VAC

Linsenfarbe farbig farbig
klar (DUO/
TRI)

Spannungsbereich ca. 9,0 bis ca. 10,5 bis ca. 20,0 bis ca. 196 bis
30,0 VDC 15,0 vV DC 29,0 VDC 265 V AC

Lichtstarke ca. 200 cd > 200 cd

Homogenitat / Lmin:Lmax > 1:10

Leistung ca.3w ca.2Ww ca.3w ca. 10w

Schutzart Signlageber IP 66

Material Aluminiumblech/Aluminiumguss
Linsen Polycarbonat UV bestdandig und schlagfest
Schuten Kunststoff, optiional ALuminiumblech

Leuchtfarben Blau Rot, Gelb, Griin, Weils
DUO
TRI

Symbole Standardsymbole als hinterlegte Masken

Sondersymbole auf die Linse aufgebracht

Anschluss interner Federzug-Klemmenblock max. 1,5 mm?
Zubehor Blinkgeber, Signaltimer, Funksteuerungen

Symbole, Maste



ABMESSUNGEN
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Alle MaBe in mm
Anderungen und Irrtimer vorbehalten.



ARTIKELNUMMERN

230 VAC

Typ 1-feldig
ALS 200/1 DUO
ALS 200/1 TRI
ALS 200/1 rot
ALS 200/1 gelb
ALS 200/1 grun
ALS 200/1 weil
ALS 200/1 blau

Typ 2-feldig
ALS 200/2 rot/grun

ALS 200/2 rot/gelb

Typ 3-feldig
ALS 200/3 rot/gelb/grin

Zubehor
Auslegearme mittel (Set)

Aufpreis Schute Alu
Symbolmaske

Blinkgeber

ROYER Signaltechnik GmbH
Werner-von-Siemens-Str. 2

30982 Pattensen

Fon +49 5101 9196-0
Fax +49 5101 9196-66
www.royersignal.de
info@royersignal.de

12/24 V DC
2451-D
2451-T

2451-B

2453-02
2454-01
1421
3279

12 VDC

2450-01

2450-02

2450-03
2401-03W

2450-04
2450-06

2450-05

2453-02
2454-01
1421
3279

24V DC

2451-01

2451-02

2451-03
2451-03W

2451-04
2451-06

2451-05

2453-02
2454-01
1421
3279

2452-01

2452-02

2452-03
2452-03W

2452-04
2452-06

2452-05

2453-02
2454-01
1421
3279




